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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om ROT-avdrag för fönsterrenovering. 

Motivering 

Alliansens satsning på avdrag för reparationer samt om- och tillbyggnader har 

blivit en succé. Bland svenskarna har det nya permanenta och förbättrade 

ROT-avdraget blivit folkkärt. 

ROT-avdraget har flera förtjänster och även några avigsidor. Till avig-

sidorna får räknas ett större administrativt merarbete och möjligen en ökad 

kreditrisk för företagarna. Förtjänsterna ligger givetvis i att människor nu 

genom en mycket generös avdragsmöjlighet ges ekonomisk möjlighet att 

bygga om och till samtidigt som svenska byggjobb kan säkras. 

En annan förtjänst med ROT-avdraget är att människor får möjlighet att se 

över sina bostäders energiförbrukning och på så sätt bidraga till lägre ener-

giåtgång och därmed även till att uppnå regeringens klimatmål. Dock är det 

en stor brist i ROT-avdragssystemets utformning att den kanske största möj-

ligheten till energieffektivisering, det vill säga fönsterrestaureringar, inte 

omfattas av avdragsmöjligheter. 

Vid renovering av äldre fönsterbågar kan, givetvis beroende på fönstrens 

skick, en energibesparing på upp till 35 procent vara realistisk. Ett renoverat 

fönster där glas med lågemissionsskikt används har därmed samma energiför-

luster som ett modernt treglasfönster från 90-talet. Men utan möjlighet till 

avdrag för detta väljer dock många att istället göra andra, icke energibespa-

rande men avdragsgilla hantverksarbeten. 

Förutom att renovering av fönster kan vara viktigt ur ett kulturhistoriskt 

perspektiv bidrar detta givetvis även till minskad resursåtgång. Det är ur re-
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surssynpunkt en ren förlust att kasta äldre välbyggda fönster vilka enkelt kan 

renoveras. 

Lagen ger idag endast möjlighet till avdrag för arbeten som utförs på plats 

i hemmen. Eftersom renovering av fönster av praktiska och säkerhetsmässiga 

skäl i all väsentlig omfattning sker i egna verkstäder omfattas dessa arbeten i 

huvudsak inte av rätten till ROT-avdrag. 

Givetvis finns möjligheten för den som önskar att genomföra även fönster-

renoveringar på plats i bostäder med alla de olägenheter som detta kan inne-

bära i form av damm, lukt och säkerhetsrisker med mera. Eftersom möjlighet-

en att göra dessa arbeten i bostäder finns, existerar givetvis även möjlighet till 

fusk vad gäller avdrag för fönsterrenovering då det många gånger är svårt att 

kontrollera var arbetet de facto sker. 

Regeringen bör därför se över möjligheten att även låta fönsterrenovering-

ar omfattas av ROT-avdraget. 

Stockholm den 11 september 2012  

Jan R Andersson (M)  
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